This study suggests the use of the figure by other authors, but inasmuch as their examples do not pertain to our subject no attention will be paid to them. The relation of this figure to questions of textual criticism does not call for extended consideration here, neither does the discussion of the theory and history of questions of pronunciation and orthography properly come within the scope of this paper. We are seeking what information on those questions may be obtained from adnominatio.

THE DEFINITION OF ADNOMINATIO.

Adnominatio, otherwise written *adgnominatio*, *agnominatio*, *an-nominatio*, is uniformly recognized as a Latin name for the rhetorical figure called *παρονομασία* by the Greeks.

"Alterum genus est, quod habet parvam verbi immutationem, quod in littera positum Graeci vocant *παρονομασίαν*." Cic. *de Or.*, II, 256.

"Hinc est *παρονομασία*, quae dicitur *adnominatio*." Quint. *Inst.*, IX, 3, 66.

Other less familiar names were also recognized.

"*Παρονομασία* est secundum praedictum verbum positio alterius, ipso poscente sensu, . . . Latine dicitur *adnominatio* vel *adfectio*." Iul. Rufin. (?) *de Schem. Lex.* 15.

"Παρονομασία. *Supparile* est, alia aequisono si nomine dicas." *Carmen de Fig.* 109.

It can not be expected that the authorities will be unanimous in their definition of any term, nor do the rhetoricians and grammarians agree entirely in regard to what is to be included under the head of *adnominatio*.

Concerning this figure Auct. *ad Herenn.* IV, 29-31 says:—

"*Adnominatio* est, cum ad idem verbum acceditur commutatione vel† unius litterae aut litterarum aut ad res dissimiles similia verba adcommo-
dantur. Ea multis et variis rationibus conficitur. Attenuatione aut complexione eiusdem litterae sic: 'Hic, qui se magnifice iactat atque ostentat, venit ante, quam Romam venit.' Et ex contrario: 'Hic, quos homines alea vincit, eoe ferro statim vincit.' Productione eiusdem litterae hoc modo: 'Hunc *āvium*' dulcedo ducit ad *āvium*.' Brevitate eiusdem litterae hoc modo: 'Hic temetipsum videtur esse honoris cupidus, non tantum tamen *cūriam* diligit, quantum *Cūriam*.' Addendis litteris hoc pacto: 'Hic sibi posset temperare, nisi amori mallet obtemperare.' Demendis litteris sic: 'Si *lenones* vitasset tamquam *leones*, vitae tradidisset se.' Transferendis litteris sic: 'Videte, iudices, utrum homini *novo* an *vano* credere malitis.' Commutandis hoc modo: 'Deligere oportet, quem velis diligere.' Hae sunt *adnominatioes*, quae in litterarum brevi commutatione aut productione aut transactione aut aliquo huiusmodi genere versantur. Sunt autem aliae, quae non habent tam propinquam verborum similitudinem et tamen dissimiles non sunt; quibus de generibus unum est huiusmodi: 'Quid veniam, qui *sim*, quem *insimulem*, cui *prosim*, quae postulem, brevi cognoscetis.' Nam hic est in quibusdam verbis quaedam similitudo non tam adfectata, quam illae superiores, sed tamen adhibenda nonnumquam. Alterum genus huiusmodi: 'Demus operam, *Quirites*, ne omnino *conscripti* patres *circumscripti* putentur.' Haec *adnominatio* magis accedit ad similitudinem quam superior, sed minus quam illae superiores, propterea quod non solum additae, sed uno tempore demptae quoque litterae sunt. Tertium genus est, quod versatur in casuum commutatione aut unius aut plurimum nominum. Unius nominis hoc modo: '*Alexander* Macedo summo labore animum ad virtutem a pueritia confirmavit. *Alexandri* virtutes per orbem terrae cum laude et cum gloria vagatae sunt. *Alexandrum* omnes maxime metuerant, idem plurimum dilexerunt. *Alexandro* si vita data longior esset, trans Oceanum† *Macedonum* transvolasset.' Varie hic unum nomen in commutatione casuum volutatum est. Plura nomina casibus commutatis hoc modo facient *adnominatioem*: '*Ti. Gracchum* rem publicam administrantem prohibuit indigna nex diutius in eo commorari. *C. Graccho* similis occisio est oblata, quae virtutis amantissimum subito de sinu civitatis eripuit. *Saturninum* fide captum